1/8Rückschlagventil,
hydraulisch entsperrbar
Typ SV und SL
Nenngröße 6
Geräteserie 6X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 60 l/min
RD 21460/08.11

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten  4
Kennlinien 5
Berechnung des Steuerdruckes 5
Geräteabmessungen 6
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 5
Berechnung des Steuerdruckes pSt in Abhängigkeit von pA und
pB 5
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm) 6
Notizen 7
Notizen 8
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics SV; SL    RD 21460/08.11
Bestellangaben
Steuerölrückführung intern = V
Steuerölrückführung extern = L
Nenngröße 6 = 6
Für Plattenaufbau = P
Mit Voröffnung = A
Ohne Voröffnung = B
Öffnungsdruck = 1
siehe Seite 5 = 2
 = 3
 = 4 1)
Weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff 2)
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
Korrosionsbeständigkeit (außen)
ohne Bez. = keine
J50 = Galvanischer Überzug
DIN 50979 – Fe//Zn8//Cn//T0
(Dickschichtpassivierung)
6X = Geräteserie 60 bis 69
 (60 bis 69: unveränderte Einbau- und An-
schlussmaße)
Symbole
Typ SV (Steuerölrückführung intern) Typ SL (Steuerölrückführung extern)
AX
B
AX
B
Y
S 6 P 6X *
1) Nur Ausführung „B“
2) Die Auswahl des Dichtungswerkstoffes ist abhängig von
den Betriebsparametern (Fluid, Temperatur, etc.)
T(Y)A B
6 4 8 15 2 3
10
T(Y)A B
6 4 8 15 2 3
9
7
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 21460/08.11    SV; SL 3/8
Funktion, Schnitt
Das Sperrventil Typ SV/SL ist ein entsperrbares Rückschlag-
ventil für Plattenaufbau. Es dient zur leckagefreien Sperrung
von einem Verbraucheranschluss, auch bei längeren Still-
standzeiten.
Im Wesentlichen besteht das Ventil aus Gehäuse (1), Sitzke-
gel (2), Druckfeder (3), Steuerschieber (4) sowie einer Voröff-
nung als Kugelsitzventil (7) wahlweise.
Das Sitzventil kann ohne externen Steuerdruck in Richtung
A nach B durchströmt werden.
Bedingung: pA > pB + Öffnungsdruck (Druckfeder). In Gegen-
richtung sperrt das Sitzventil hydraulisch dicht.